
 

最長兄姉配布 
令和 8 年 1 月吉日 
佐賀市立若楠小学校 
PTA 会長 石丸 帯子 
校       長    横岳 一清 

 

PTA 活動に関するアンケート結果のご報告 
 

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  
日頃より PTA 活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 
このたび、PTA 活動の負担軽減を目的として実施いたしました 
「バザーの継続・廃止に関するアンケート」につきまして、下記のとおり結果をご報告いたします。 
 
■ アンケート結果 
対象：PTA 会員 231 名 
 
結果： 
会費を月額 100 円増額し、バザーを廃止する …… 70.6% 
 
バザーを継続する …… 29.4% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
上記結果を受け、学校側と協議をしまして 
バザーを廃止し、PTA 会費を月額 100 円引き上げる方針で決定いたしました。 
 
■ 会費について 
 
変更前：月額 350 円 
変更後：月額 450 円 
 
増額分は、これまでバザー収益を充てていた 
・図書の寄贈 
・観劇会の費用補填 
 
などの活動を継続するために使用いたします。 
 
■ 行事について 
今回の見直しはバザーのみが対象で、秋フェスは例年どおり実施予定です。 
また、バザーで行っていた体操服の販売については、今後も別の形で売買できる仕組みを 
整える予定です。 
 
今回のアンケートをきっかけに、PTA 活動全体についても、負担軽減の観点から運営方法の見直しを検

討してまいります。 
今後とも、PTA 活動へのご理解とご協力をお願いいたします。 


